
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 16/02/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI NAPOLI. 145° SEDE FARMACEUTICA URBANA. PRESA D'ATTO DI

DONAZIONI DI QUOTE SOCIALE DELLA "FARMACIA ALFANI DR. ERRICO S.A.S." 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
      
 
 

PREMESSO:   
che,  giusta D.P.G.R.C. n. 03972 del 13.03.1996 veniva autorizzata all'esercizio della 
farmacia (titolo ed azienda) della 145° sede farmac eutica del Comune Napoli sita  
alla Via Cilea n. 122/124, la società con ragione sociale “Farmacia Alfani dr. Errico 
s.a.s.”  così costituita :  
-  Alfani Errico , farmacista, nato a Napoli il 24.10.1945 ivi domiciliato alla Via Tasso 
n. 480 , cod. fisc. LFN RRC 45R24 F839H; 
- Aracri Daniela,  farmacista, nata a Castellammare di Stabia (NA) il 24.01.55 
domiciliata a Napoli alla Via Tasso n. 601, cod. fisc. RCR DNL 55A64 C129H;  
 
che, giusta Decreto Dirigenziale n. 40 del 15.02.2013, si prendeva atto della cessione  
da parte del socio Aracri Daniela, dell'intera propria quota sociale di partecipazione 
della società “Farmacia Alfani dr. Errico s.a.s.” in favore  della dr.ssa Salomi Luigina ,   
pertanto la nuova compagine sociale risultava così costituita:  
-  Alfani Errico , farmacista, nato a Napoli il 24.10.1945 ivi domiciliato alla Via Tasso n. 
480 , cod. fisc. LFN RRC 45R24 F839H, socio accomandatario; 
- Salomi Luigina, farmacista nata a Sternatia (LE) il 14.01.1945, domiciliato a Napoli 
alla Via Tasso n. 480 , C.F.: SLM LGN 45A54 I950O, socio accomandante; 
La direzione tecnica veniva affidata alla dr. Alfani Errico;  
 

VISTI: � l'istanza del dr. Alfani Errico, acquisita al protocollo al n. 2016.0084534 del 05.02.2016, in 
qualità di legale rappresentante della società “Farmacia Alfani Dr. Errico S.a.s.”,  con 
sede legale e operativa in Napoli in via Cilea 122/126, iscritta nel Registro delle Imprese di 
Napoli al n. 06805750632,  R.E.A. NA–524130, con la quale comunica, ai sensi e per gli 
effetti dell'art.12, CO 3° della legge n.475/68  e art. 7, CO 1° della legge n.362/91, come 
modificata  dall’art. 5, comma 6 ter, del D.L. 4 luglio 2006 n.223, convertito in legge n.248 
del 4.8.2006, l'ingresso nella società di nuovi soci;   � atto notarile  di donazioni di quote sociali rogato dal dr. Liotti Pasquale, Notaio in Caserta 
con studio alla via Roma n. 10,  iscritto nel Collegio Notarile di Santa Maria Capua Vetere, 
repertorio n. 77091, raccolta n. 24497, del 04.11.2015, registrato a Caserta il 06.11.2015 al 
n. 10928,  con il quale i dottori Alfani Errico e Salomi Luigina donano ai propri figli Alfani 
Paola, Barbara e Arturo, che accettano, parte delle proprie quote sociali della società 
“Farmacia Alfani Dr. Errico S.a.s.”  per cui la nuova compagine sociale risulta così 
costituita: 
- Alfani Errico , farmacista, nato a Napoli il 24.10.1945 ivi domiciliato alla Via Tasso n. 480 
, cod. fisc. LFN RRC 45R24 F839H, socio accomandatario; 
- Salomi Luigina, farmacista nata a Sternatia (LE) il 14.01.1945, domiciliata a Napoli alla 
Via Tasso n. 480 , cod. fisc. SLM LGN 45A54 I950O, socio accomandante; 
- Alfani Paola, nata a Napoli il 15.09.1971, ivi residente alla via Tasso n.480, cod. fisc. LFN 
PLA 71P55 F839F, socio accomandante; 
−−−−    Alfani Barbara ,  nata a Napoli il 12.08.1973, ivi residente alla via Tasso n.480, cod. fisc. 
LFN BBR 73M52 F839N,  socio accomandante; 
−−−−    Alfani Arturo , nato a Napoli il 18.11.1988, ivi residente alla via Tasso n.480, cod. fisc. 
LFN RTR 88S18 F839C,  socio accomandante; 
 L'amministrazione, ordinaria e straordinaria, la rappresentanza legale della società e la 
direzione tecnica della farmacia sono affidate al socio Alfani Errico; 
 
 

      DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del DPR 28.12.2000, n.445: 

1) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, con la quale  il dr. Alfani Errico , consapevole delle responsabilità e delle pene 
stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale 
responsabilità (artt. 48 e 76 – DPR n.445/2000), dichiara di essere cittadino italiano, di godere 
dei diritti politici, di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso, 
di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in data 
16.11.1967, di aver conseguito l'abilitazione alla professione a seguito di esame sostenuto 
nell'Università di Napoli nella I sessione anno 1968, di essere iscritto all'Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Napoli al n. 3559 dal 09.10.1968, di essere in possesso della idoneità richiesta 
dall’art. 6 della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data odierna, le cause 
di diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 8.8.94 n.490, di non 
essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, di non trovarsi 
nella condizione di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e agli artt. 7 e 8 della legge 362/91;  

2) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, con la quale la dr.ssa Salomi Luigina , consapevole  delle responsabilità e delle 
pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale 
responsabilità (artt. 48 e 76 – DPR n.445/2000), dichiara di essere cittadina italiana, di godere 
dei diritti politici, di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso, 
di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in data 
16.11.1967, di aver conseguito l'abilitazione alla professione a seguito di esame sostenuto nella 
stessa università nella I sessione anno 1968, di essere iscritto all'Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 4119 dal 28.10.1977, di essere in possesso della idoneità richiesta 
dall’art. 6 della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data odierna, le cause 
di diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 8.8.94 n.490, di non 
essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, di non trovarsi 
nella condizione di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e agli artt. 7 e 8 della legge 362/91;  

3) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, con la quale la dr.ssa Alfani Paola , consapevole  delle responsabilità e delle pene 
stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale 
responsabilità (artt. 48 e 76 – DPR n.445/2000), dichiara di essere cittadina italiana, di godere 
dei diritti politici, di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso, 
di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in data 
24.03.1995, di aver conseguito l'abilitazione alla professione a seguito di esame sostenuto nella 
stessa università nella I sessione anno 1995, di essere iscritto all'Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 5634 dal 08.06.1995, di essere in possesso della idoneità richiesta 
dall’art. 6 della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data odierna, le cause 
di diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 8.8.94 n.490, di non 
essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, di non trovarsi 
nella condizione di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e agli artt. 7 e 8 della legge 362/91;  

4) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, con la quale la dr.ssa Alfani Barbara , consapevole  delle responsabilità e delle 
pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale 
responsabilità (artt. 48 e 76 – DPR n.445/2000), dichiara di essere cittadina italiana, di godere 
dei diritti politici, di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso, 
di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in data 
24.07.1997, di aver conseguito l'abilitazione alla professione a seguito di esame sostenuto nella 
stessa università nella II sessione anno 1997, di essere iscritto all'Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 5957 dal 30.03.1998, di essere in possesso della idoneità richiesta 
dall’art. 6 della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data odierna, le cause 
di diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 8.8.94 n.490, di non 
essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, di non trovarsi 
nella condizione di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e agli artt. 7 e 8 della legge 362/91;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

5) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 19 e 47 del DPR 28 dicembre 
2000, n.445, con la quale  il dr. Alfani Arturo , consapevole delle responsabilità e delle pene 
stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua personale 
responsabilità (artt. 48 e 76 – DPR n.445/2000), dichiara di essere cittadino italiano, di godere 
dei diritti politici, di non aver riportato condanne penali e di non aver procedimenti penali in corso, 
di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso l'Università di Napoli in data 
20.04.2014, di aver conseguito l'abilitazione alla professione a seguito di esame sostenuto 
nell'Università di Napoli nella II sessione anno 2014, di essere iscritto all'Ordine dei Farmacisti 
della Provincia di Napoli al n. 9773 dal 23.03.2015, di essere in possesso della idoneità richiesta 
dall’art. 6 della legge 892/1984, che nei suoi confronti non sussistono, alla data odierna, le cause 
di diniego, di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 al D.lgs 8.8.94 n.490, di non 
essere a conoscenza dell'esistenza di tali cause nei confronti dei propri conviventi, di non trovarsi 
nella condizione di cui agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e agli artt. 7 e 8 della legge 362/91; 

 
 CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del 
richiesto provvedimento di presa d'atto di cessione di quote sociali; 

 
RITENUTO di dover prendere atto della cessione di parte delle quote sociali da parte dei 
dottori Alfani Errico e Salomi Luigina in favore dei propri figli Alfani Paola, Barbara e Arturo,  
della società “Farmacia Alfani Dr. Errico S.a.s.”,  titolare della 145° sede  farmaceutica  del 
Comune di Napoli con sede legale e operativa in via Cilea 122/126; 

 
VISTO, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n. 1706; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il D.P.R.  21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248; 
VISTO l’art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007; 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012; 
VISTA la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: 
“Ordinamento amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 
VISTO il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art.6, comma 1, del citato Regolamento; 
VISTA la D.G.R. n. 191/2012 e s.m.i.; 
VISTA la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C.  n. 528/2012 e 
dalla D.G.R.C.  n. 76/2013; 
VISTA la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della 
Campania”; 
VISTA la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle 
strutture di Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 10.7.2012 e nn. 
437, 438 e 439 del 9.8.2012; 
VISTA la D.G.R.C. n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il 
relativo allegato “A”; 
VISTA la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l'altro il 
conferimento dell'incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi ; 
VISTE le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 
dell’Assessore alle Risorse Umane; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

VISTO il D.P.G.R. n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al dirigente della U.O.D. 
Politica del Farmaco e Dispositivi ; 
VISTA la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014  Dipartimento n. 54 – Direzione Generale n. 
10; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento,  
De Luca Giovanni, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi;  
 
          

 DECRETA 
 
 

   per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

− di prendere atto che con atto notarile  di donazioni di quote sociali rogato dal dr. Liotti Pasquale, 
Notaio in Caserta con studio alla via Roma n. 10,  iscritto nel Collegio Notarile di Santa Maria 
Capua Vetere, repertorio n. 77091, raccolta n. 24497, del 04.11.2015, registrato a Caserta il 
06.11.2015 al n. 10928,  i dottori Alfani Errico e Salomi Luigina donano ai propri figli Alfani Paola, 
Barbara e Arturo, che accettano, parte delle proprie quote sociali della società “Farmacia Alfani 
Dr. Errico S.a.s.”  per cui la nuova compagine sociale risulta così costituita: 

- Alfani Errico , farmacista, nato a Napoli il 24.10.1945 ivi domiciliato alla Via Tasso n. 480 , cod. fisc. 
LFN RRC 45R24 F839H, socio accomandatario; 
- Salomi Luigina, farmacista nata a Sternatia (LE) il 14.01.1945, domiciliata a Napoli alla Via Tasso n. 
480 , cod. fisc. SLM LGN 45A54 I950O, socio accomandante; 
- Alfani Paola, nata a Napoli il 15.09.1971, ivi residente alla via Tasso n.480, cod. fisc. LFN PLA 71P55 
F839F, socio accomandante; 
- Alfani Barbara ,  nata a Napoli il 12.08.1973, ivi residente alla via Tasso n.480, cod. fisc. LFN BBR 
73M52 F839N,  socio accomandante; 
- Alfani Arturo , nato a Napoli il 18.11.1988, ivi residente alla via Tasso n.480, cod. fisc. LFN RTR 
88S18 F839C,  socio accomandante; 
L'amministrazione, ordinaria e straordinaria, e la rappresentanza legale della società sono affidate al 
socio Alfani Errico; 
 

- di autorizzare  la Società sotto la ragione sociale  “Farmacia Alfani Dr. Errico S.a.s.”  a 
gestire, quale titolare, ai sensi e per gli effetti  dell’art. 7, comma 2, della L. 362/91, come 
modificato dall’art. 5 comma 6 ter del D.L. 223 del 4 luglio 2006 convertito in legge in data 4 
agosto 2006, nr. 248, la 145° sede farmaceutica urb ana  del Comune di Napoli con sede legale e 
operativa alla via Cilea nn. 122-124, con annessa azienda commerciale;  

 
- di prendere atto che la direzione tecnica-professionale della farmacia è affidata al socio Alfani 
Errico ; 

 
           - di trasmettere  copia del presente provvedimento:  

   -  al Sindaco del Comune di Napoli;  
   -  all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Napoli; 

            - all’A.S.L. competente per territorio; 
   - al B.U.R.C. per la pubblicazione.    
                                                                                                          Il Dirigente U.O.D 
                                                                                                       Dott. Nicola D'Alterio 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016


	BURC n. 12 del  22 Febbraio 2016

